

**PELORITANI SPA in liquidazione**

Codice fiscale 03063830834 – Partita iva 03063830834  
 VIA V° REGGIMENTO AOSTA SNC - 98028 SANTA TERESA DI RIVA ME  
 Numero R.E.A 210244  
 Registro Imprese di MESSINA n. 03063830834  
 Capitale Sociale € 198.000,00 di cui versato € 152.238,00

**BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2021**

Gli importi presenti sono espressi in unita' di euro

<b>STATO PATRIMONIALE - ATTIVO</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>31/12/2020</b>
<b>A) CREDITI VERSO SOCI P/VERS.TI ANCORA DOVUTI</b>	45.762	48.762
<b>B) IMMOBILIZZAZIONI</b>		
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	0	0
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	0	0
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	0	0
<b>B TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	0	0
<b>C) ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
I) RIMANENZE	0	0
) Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0	0
II) CREDITI :		
1) Esigibili entro l'esercizio successivo	69.542	75.570
II TOTALE CREDITI :	69.542	75.570
III) ATTIVITA' FINANZIARIE (non immobilizz.)	0	0
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE	27.192	21.470
<b>C TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	96.734	97.040
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>	0	0
<b>TOTALE STATO PATRIMONIALE - ATTIVO</b>	142.496	145.802

<b>STATO PATRIMONIALE - PASSIVO</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>31/12/2020</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>		
I) Capitale	140.716	140.716
II) Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III) Riserve di rivalutazione	0	0
IV) Riserva legale	0	0
V) Riserve statutarie	0	0
VI) Altre riserve	(1)	0
VII) Ris. per operaz. di copert. dei flussi fin. attesi	0	0
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	(113.633)	(109.288)
IX) Utile (perdita) dell' esercizio	(6.810)	(4.345)
) Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X) Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
<b>A TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>20.272</b>	<b>27.083</b>
<b>B) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>	<b>33.900</b>	<b>33.900</b>
<b>C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>D) DEBITI</b>		
1) Esigibili entro l'esercizio successivo	88.324	84.819
<b>D TOTALE DEBITI</b>	<b>88.324</b>	<b>84.819</b>
<b>E) RATEI E RISCONTI</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE STATO PATRIMONIALE - PASSIVO</b>	<b>142.496</b>	<b>145.802</b>

<b>CONTO ECONOMICO</b>	<b>31/12/2021</b>	<b>31/12/2020</b>
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>		
5) Altri ricavi e proventi		
<i>b) Altri ricavi e proventi</i>	0	1
<b>5 TOTALE Altri ricavi e proventi</b>	<b>0</b>	<b>1</b>
<b>A TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE</b>	<b>0</b>	<b>1</b>
<b>B) COSTI DELLA PRODUZIONE</b>		
7) per servizi	3.702	3.696

<b>14) oneri diversi di gestione</b>	3.108	650
<b>B TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE</b>	6.810	4.346
<b>A-B TOTALE DIFF. TRA VALORE E COSTI DI PRODUZIONE</b>	(6.810)	(4.345)
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>	0	0
<b>D) RETTIFICHE DI VAL. DI ATTIV. E PASSIV. FINANZIARIE</b>		
<b>A-B±C±D TOTALE RIS. PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	(6.810)	(4.345)
<b>21) Utile (perdite) dell'esercizio</b>	(6.810)	(4.345)

Il presente bilancio e' reale e corrisponde alle scritture contabili.

## Nota integrativa al Bilancio chiuso al 31/12/2021

### RENDICONTO FINANZIARIO INDIRETTO

	2021/0	2020/0
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	(6.810)	(4.345)
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	(6.810)	(4.345)
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	(6.810)	(4.345)
Variazioni del capitale circolante netto		
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	3.500	3.500
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	6.033	1.285
Totale variazioni del capitale circolante netto	9.533	4.785
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	2.723	440
Altre rettifiche		
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	2.723	440
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
Immobilizzazioni immateriali		
Immobilizzazioni finanziarie		
Attività finanziarie non immobilizzate		
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	2.999	-
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	2.999	-
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	5.722	440
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	21.455	21.015
Danaro e valori in cassa	14	14
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	21.469	21.029
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	27.177	21.455
Danaro e valori in cassa	14	14
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	27.191	21.469

### Nota Integrativa parte iniziale

Signori azionisti

Il bilancio chiuso al 31.12.2021, che sottoponiamo alla vostra approvazione, rappresenta il 6° bilancio di liquidazione redatto in forma abbreviata in base ai principi e criteri contabili di cui agli artt. 2423 e seguenti del codice civile così come modificati dal d.lgs. 17.01.2003 n. 6, in linea con quelli predisposti dai principi contabili nazionali, aggiornati dall'organismo italiano di contabilità (oic), e con l'accordo del collegio sindacale, nei casi previsti dalle legge.

Nel corso dell'esercizio abbiamo proceduto con le operazioni di liquidazione per il recupero dei crediti e, in base alle liquidità disponibili, al pagamento di alcuni costi di esercizio indifferibili. Anche in questo esercizio, nonostante più volte sollecitati, molti soci debitori non hanno ancora saldato le proprie quote sia del capitale sociale che della compartecipazione alle spese maturate nell'anno 2010.

I criteri di valutazione applicati sono quelli previsti per le società in liquidazione per le quali non si adottano i criteri della continuità della gestione e pertanto non divergono dall'esercizio precedente.

## **Principi di redazione**

### **PRINCIPI DI REDAZIONE**

Sono state rispettate: la clausola generale di formazione del bilancio (art. 2423 c.c.), i suoi principi di redazione (art. 2423-bis c.c.) ed i criteri di valutazione stabiliti per le singole voci (art. 2426 c.c.).

In particolare:

- la valutazione delle voci è stata effettuata secondo prudenza tenendo conto dello stato di liquidazione della società;
- la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata in base all'esistenza dell'operazione o del contratto;
- non sono stati rilevati proventi e oneri nel corso dell'esercizio ma comunque sarebbero stati considerati secondo il principio della competenza, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento;
- i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio sono stati considerati anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- per ogni voce dello stato patrimoniale e del conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente, nel rispetto delle disposizioni dell'art. 2423-ter, c.c.;
- gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci sono stati valutati separatamente.

Si precisa inoltre che:

- ai sensi del disposto dell'art. 2423-ter del codice civile, nella redazione del bilancio, sono stati utilizzati gli schemi previsti dall'art. 2424 del codice civile per lo Stato Patrimoniale e dall'art. 2425 del codice civile per il Conto Economico.

Tali schemi sono in grado di fornire informazioni sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico.

### **Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile**

#### **DEROGHE CASI ECCEZIONALI**

- non si sono verificati casi eccezionali che impongano di derogare alle disposizioni di legge;

### **Criteri di valutazione applicati**

- la società ha mantenuto i medesimi criteri di valutazione utilizzati nei precedenti esercizi, di cui si fa rinvio alle singole voci di bilancio, così che i valori di bilancio sono comparabili con quelli del bilancio precedente senza dover effettuare alcun adattamento.

### **Altre informazioni**

La presente nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio ai sensi dell'articolo 2423, comma 1, del codice civile.

La nota integrativa presenta le informazioni delle voci di stato patrimoniale e di conto economico secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nei rispettivi schemi di bilancio.

**Nota Integrativa Attivo*****Variazioni dei crediti verso soci per versamenti ancora dovuti***

Come sopra riportato le azioni sono interamente sottoscritte, ma il capitale sociale corrispondente non è stato ancora completamente versato, per cui appare iscritto un credito verso i soci di euro 45.762,00 che corrisponde alla residua parte richiamata ma non ancora versata e che qui si espone in dettaglio

Consorzio Antichi Mestieri	4.500,00
Consorzio Terra Impareggiabile	750,00
Tirreno Ecosviluppo 2000	5,00
Unione Comuni Valle del Nisi	7.500,00
Unione Comuni Valle del Patrì	7.500,00
Casalvecchio Siculo	750,00
Castroreale	750,00
Gualtieri Sicaminò	3,50
Itala	7.500,00
Limina	1.500,00
Motta Camastra	3.000,00
Pace del Mela	750,00
Pagliara	3,50
Sant'Alessio Siculo	7.500,00
Santa Lucia del Mela	3.000,00
Spadafora	750,00
<b>TOTALI</b>	<b>€. 45.762,00</b>

	Crediti per versamenti dovuti non richiamati	Totale crediti per versamenti dovuti
Valore di inizio esercizio	48.762	48.762
Variazioni nell'esercizio	(3.000)	(3.000)
Valore di fine esercizio	45.762	45.762

***Attivo circolante*****Attivo circolante: Crediti*****Variazioni dei crediti iscritti nell'attivo circolante***

Prima di procedere all'analisi delle singole voci dettagliamo nel prospetto che segue la composizione e la comparazione dell'attivo circolante nei due esercizi considerati .

Descrizione	31.12.2020	31.12.2021	Variazioni
Crediti tributari	9.416,00	9.416,00	
Crediti v/ fornitori	9,84	9,84	
Crediti verso Comuni	66.144,00	60.116,33	- 6.027,67
<b>II) TOTALE CREDITI</b>	<b>75.559,84</b>	<b>69.542,17</b>	<b>- 6.027,67</b>
<b>IV) Disponibilità liquide</b>	<b>21.469,57</b>	<b>27.191,70</b>	<b>+ 5.722,13</b>
<b>C) TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>97.039,41</b>	<b>96.733,87</b>	<b>- 305,54</b>

Fra i crediti evidenziamo la voce Crediti Tributari riguardante il Credito IVA rilevato in anni precedenti la messa in liquidazione e, inoltre, la voce Crediti Diversi che rappresenta la ripartizione delle spese di gestione per i servizi di base e del Pist sostenute nel 2010 ammontanti al 31/12/2021 a €. 60.166,33 con una riduzione rispetto all'esercizio precedente di €. 6.027,67 a seguito dell'esiguo incasso del credito nonostante i ripetuti solleciti.

Pertanto, saremo costretti nell'esercizio in corso ad intensificare ulteriormente l'azione di riscossione coinvolgendo anche i revisori dei conti di ciascun comune affinché verifichino che il debito da noi accertato sia iscritto regolarmente nel bilancio dell'ente e che adempiano tempestivamente al pagamento.

Si fa presente che a seguito della deliberazione dell'assemblea dei soci n.6 del 28/11/2011 sono stati ridotti gli importi dovuti dai soci per i servizi minimi di base rapportandoli a €.1,00 per abitante ed inoltre sono stati ulteriormente decurtati del 63%. Le somme ancora dovute dai soci alla chiusura dell'esercizio ammontano come segue:

Comuni	Servizi di Base quota x abitante Ridotta del 63%	Servizi di Base 2010-Quota Fissa ridotta del 63%	PIST ridotta del 63%	TOTALE da corrispondere per singolo comune o ente al 31/12/2021
<b>Cons.Antichi Mestieri</b>		740,00 €		740,00 €
Cons Terra Impareggiabile		740,00 €	€ -	€ 740,00
Tirreno Ecosviluppo 2000		740,00 €	€ -	€ 740,00
Unione Comuni Valle del Nisi		740,00 €	€ -	€ 740,00
Unione Comuni Valle del Patri		740,00 €	€ -	€ 740,00
Alì	€ 321,53	370,00 €	€ 869,00	€ 1.560,53
Alì Terme	€ -	€	€ -	Ha versato a saldo
Antillo				Ha versato a saldo
Casalvecchio Siculo	€ 373,33	€ 370,00	€ 1.009,00	€ 1.752,33
Castelmola				Stralciato € 5,00
Castroreale	€ 1.008,62	€ 555,00	€ -	€ 1.563,62
Condrò			€ -	Ha versato a saldo
Fiumedinisi			€ -	Ha versato a saldo
Fondachelli Fantina				Ha versato a saldo
Forza d'Agrò	328,93	370,00 €	€ 889,00	€ 1.587,93
FrancaVilla di Sicilia			4.193,00	4.193,00

Furci Siculo				<i>Ha versato a saldo</i>
Furnari				<i>Stralciato €5,00</i>
Gaggi				<i>Ha versato a saldo</i>
Gallodoro				<i>Stralciato €5,00</i>
Giardini Naxos				<i>Ha versato a saldo</i>
Graniti				<i>Stralciato 3,5</i>
Gualtieri Sicaminò	€ 705,22	€ 370,00	€ -	€ 1.075,22
Itala	€ 625,30	€ 370,00	€ 1.690,00	€ 2.685,30
Letojanni			€ -	<i>Stralciato € 5,17</i>
Limina	€ 338,18	€ 370,00	€ -	€ 708,18
Malvagna			€ 846,00	€ 846,00
Mandanici				<i>Ha versato a saldo</i>
Moio Alcantara			€ 778,00	€ 778,00
Mazzarà Sant'Andrea			€ -	<i>Transatto il debito</i>
Monforte San Giorgio				<i>Ha versato a saldo</i>
Mongiuffi Melia				<i>Ha versato a saldo</i>
Motta Camastra	€ 321,90	€ 370,00	€ 870,00	€ 1.561,90
Nizza di Sicilia	€ 1.354,20	€ 555,00	€ 3.660,00	€ 5.569,20
Novara di Sicilia			€ -	<i>Stralciato €€ 4,00</i>
Pace del Mela	€ 2.309,91	€ 740,00	€ -	3.049,91
Pagliara	€ 467,31	€ 370,00	€ 1.263,00	€ 2.100,31
Roccafiorita				<i>Ha versato a saldo</i>
Roccalumera				<i>Stralciato €. 3,50</i>
Roccella Valdemone				<i>Ha versato a saldo</i>
Santa Domenica Vittoria			€ 1.116,00	€ 1.116,00
Rodi Milici	€ 843,23	€ 555,00	€ -	€ 1.398,23
San Pier Niceto				<i>Stralciato €. 4,00</i>
Sant'Alessio Siculo	-€ 106,82	€ -	€ -	-€ 106,82
Santa Lucia del Mela	€ 1.766,75	€ 555,00	€ -	€ 2.321,75
Santa Teresa di Riva				<i>Stralciati €. 5,17</i>
Savoca				<i>Ha versato a saldo</i>
Scaletta Zanclea				<i>Ha versato a saldo</i>
Saponara	1.504,05	555,00 €		€ 2.059,05
Spadafora	€ 1.935,84	€ 740,00		€ 2.675,84
Taormina			11.037,00	€ 11.037,00
Terme Vigliatore				<i>Ha versato a saldo</i>
Valdina	€ 472,12	€ 370,00	€	€ 842,12
Venetico	€ 1.411,18	€ 555,00	€	€ 1.966,18
Villafranca Tirrena	€ 3.335,55	€ 740,00	€	€ 4.075,55
<b>TOTALI</b>	<b>19.316,33</b>	<b>12.580,00</b>	<b>28.220,00</b>	<b>60.116,33</b>

*Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica*

L'area in cui opera la società è esclusivamente provinciale. conseguentemente tutti i crediti si riferiscono a tale area geografica ricadente nel territorio della provincia di Messina

Area geografica	Totale	
	SICILILA	
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	9.416	9.416
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	60.126	60.126
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>69.542</b>	<b>69.542</b>

*Attivo circolante: Variazioni delle disponibilità liquide*

Le disponibilità liquide sono valutate al valore nominale.

Si presentano di seguito le consistenze delle disponibilità liquide al 31/12/2021

	SALDO 31/12/2021	SALDO 31/12/2020	Incrementi
BANCA BAPR C/C 1604441	27.177,40	21.455,27	5.722,13
DENARO IN CASSA	14,3	14,3	0
<b>DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	<b>27.191,70</b>	<b>21.469,57</b>	<b>5.722,13</b>

	Depositi bancari e postali	Denaro e altri valori in cassa	Totale disponibilità liquide
Valore di inizio esercizio	21.455	14	21.469
Variazione nell'esercizio	5.722	-	5.722
Valore di fine esercizio	27.177	14	27.191

**Nota Integrativa Passivo e patrimonio netto**

Le variazioni nelle voci patrimoniali passive sono così riepilogate:

	ANNO 2021	ANNO 2020	Increment/Decrem
<b>PATRIMONIO NETTO</b>	<b>20.272,00</b>	<b>27.083,00</b>	<b>-6.811,00</b>
Fondo Costi e Oneri di Liquidazione	33.900,00	33.900,00	
Debiti	88.324,00	84.819,00	3.505,00
Ratei e Risconti			
<b>TOTALE PASSIVITA' E NETTO</b>	<b>142.496,00</b>	<b>145.802,00</b>	<b>-3.306,00</b>

**Patrimonio netto**

Il capitale sociale è composto da 198 azioni da €. 1000,00 interamente sottoscritte pari ad euro 198.000. In sede di costituzione ciascun socio ha versato il 25% delle azioni sottoscritte. A seguito del richiamo del capitale sottoscritto rileviamo alla chiusura dell'esercizio 2021 che è stato versato complessivamente €.152.238 del capitale sottoscritto per cui si evidenzia in bilancio un credito verso i soci per versamenti ancora dovuti pari a €. 48.762

Alla chiusura dell'esercizio 2021 il Capitale netto di liquidazione ammonta a €.140.716 e il patrimonio netto a €. 20.272

**Fondi per rischi e oneri**Informazioni sui fondi per rischi e oneri

	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	33.900	33.900
Variazioni nell'esercizio		
Valore di fine esercizio	33.900	33.900

**Debiti**

I debiti sono iscritti al valore di estinzione per l'importo di **€. 88.323,64** come segue:

	2021	2020	Incr/decr
<b>DEBITI VS/ FORNITORI</b>			
Caf Impresa Fenapi	<b>2.750,00</b>	<b>2750</b>	0
<b>FATTURE DA RICEVERE</b>			
Notaio Micali	500,00	500,00	-
Notaio Mandanici	1.479,51	1.479,51	-
Sindaco Anastasi	18.456,80	16.956,80	1.500,00
Sindaco Panteoro	6.709,60	6.709,60	-
Sindaco Ciatto	3.000,00	2.000,00	1.000,00
Sindaco Vito	2.000,00	1.000,00	1.000,00
Anticipo liquidat. Dep.bil	127,70	127,70	-
<b>TOTALE FATT.DA RICEVERE</b>	<b>32.273,61</b>	<b>28.773,61</b>	<b>3.500,00</b>
<b>DEBITI VS/ REGIONE SICILIANA</b>	<b>51.193,41</b>	51.193,41	-
<b>AMMINISTRAZIONE C/ANTICIPI</b>	<b>2.050,00</b>	2.050,00	-
<b>DEBITI VS/ BANCA</b>	<b>56,62</b>	51,68	4,94
<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>	<b>88.267,02</b>	<b>84.767,02</b>	<b>3.500,00</b>

	2021	2020	Incr/decr
<b>DEBITI VS/ FORNITORI</b>			
Caf Impresa Fenapi	<b>2.750,00</b>	<b>2750</b>	0

<b>FATTURE DA RICEVERE</b>			
Notaio Micali	500,00	500,00	-
Notaio Mandanici	1.479,51	1.479,51	-
Sindaco Anastasi	18.456,80	16.956,80	1.500,00
Sindaco Panteoro	6.709,60	6.709,60	-
Sindaco Ciatto	3.000,00	2.000,00	1.000,00
Sindaco Vito	2.000,00	1.000,00	1.000,00
Anticipo liquidat. Dep.bil	127,70	127,70	-
<b>TOTALE FATT.DA RICEVERE</b>	<b>32.273,61</b>	<b>28.773,61</b>	<b>3.500,00</b>
<b>DEBITI VS/ REGIONE SICILIANA</b>	<b>51.193,41</b>	51.193,41	-
<b>AMMINISTRAZIONE C/ANTICIPI</b>	<b>2.050,00</b>	2.050,00	-
<b>DEBITI VS/ BANCA</b>	<b>56,62</b>	51,68	4,94
<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>	<b>88.267,02</b>	<b>84.767,02</b>	<b>3.500,00</b>

Comune di Condrò (ME) - Prot. n. 0005284 del 13-12-2022 arrivo

### Suddivisione dei debiti per area geografica

L'area in cui opera la società è esclusivamente provinciale. conseguentemente tutti i debiti si riferiscono a tale area geografica della Sicilia e specificatamente della provincia di Messina

Area geografica	REGIONE SICILIA	Totale
Debiti verso fornitori	35.024	35.024
Altri debiti	53.300	53.300
Debiti	88.324	88.324

### **Valore della produzione**

Non sono stati rilevati ricavi e proventi nel corso dell'esercizio

## Costi della produzione

I costi sostenuti nel corso dell'esercizio rilevati per competenza sono rappresentati come segue:

Descrizione conto	Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	incrementi decrementi
<b>COSTI, SPESE E PERDITE</b>			
COMPENSI SINDACI- PROFESSIONISTI	3.500,00	3.500,00	0
ONERI BANCARI	131,51	128,54	2,97
ALTRI SERVIZI DEDUCIBILI	70,63	66,97	3,66
<b>COSTI PER SERVIZI</b>	<b>3.702,14</b>	<b>3.695,51</b>	<b>6,63</b>
IMPOSTA DI BOLLO	100	100	0
TASSE DI CONCESSIONE GOVERNAT.	309,87	429,87	-120
DIRITTI CAMERALI	220	120	100
PERDITE SU CREDITI	2.436,47	0	2.436,47
SOPR.PAS.P/SPESE COM.ES.PRE.A109	42	0	42
<b>ONERI DIVERSI DI GESTIONE</b>	<b>3108,34</b>	<b>649,87</b>	<b>2458,47</b>
<b>TOTALE COSTI</b>	<b>6.810,48</b>	<b>4.345,38</b>	<b>2.465,10</b>

## Nota Integrativa Altre Informazioni

### **Importo complessivo degli impegni delle garanzie e delle passività potenziali**

In conformità con quanto disposto dall'art. 2427, primo comma, n. 9) del codice civile si informa che non sussistono impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale:

### **Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare**

La società non ha costituito all'interno del patrimonio della società alcun patrimonio da destinarsi in via esclusiva ad uno specifico affare ex art. 2447-bis, lettera a), c.c. e nemmeno ha stipulato contratti di finanziamento che ricadono nella fattispecie prevista dall'art. 2447-bis, lettera b), c.c..

### **Informazioni sulle operazioni con parti correlate**

La società non ha in essere alcun contratto di consolidato fiscale nè di trasparenza fiscale.

### **Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale**

Non sussistono accordi non risultanti dallo stato patrimoniale.

### Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

In considerazione dell'entità del risultato dell'esercizio e dello stato di liquidazione della società Vi proponiamo il riporto a nuovo della perdita di esercizio pari a euro 6.810.

### Nota Integrativa parte finale

Si ribadisce che i criteri di valutazione qui esposti sono conformi alla normativa civilistica e le risultanze del bilancio corrispondono ai saldi delle scritture contabili tenute in ottemperanza alle norme vigenti. La presente nota integrativa, così come l'intero bilancio di cui è parte integrante, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

L'esposizione dei valori richiesti dall'art. 2427 del codice civile è stata elaborata in conformità al principio di chiarezza.

Si rimane ovviamente a disposizione per fornire in assemblea i chiarimenti e le informazioni che si rendessero necessarie.

Santa Teresa di Riva 20/04/2022

Il Liquidatore

(dott. Francesco Romeo)

### Dichiarazione di conformità

Si dichiara che il documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale, il conto economico, la nota integrativa e il rendiconto finanziario è conforme ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.

### **Dichiarazione inerente l'imposta di bollo:**

Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di Commercio di MESSINA - Autorizzazione n. 16031 DEL 17/07/1997.